GUAÇU

PROCESSO INTERNO

N /200

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:_

Data da Entrada:

ASSUNTO:

PROJETQ DE DECRETO; DO LÊGISLAfIVO M°. 007/2016.

Ementa: "Confere a Senhora EUGRESIA ALMEIDA LOBATO

ãHonienagem em Comèmoração aõ [Dia Internaclonàl dà Mulher".

Autoria: Rubens Mãrcelinó dé Souza

^ ^ ^ ; Vereadòr^a CMG. V;
Data da ÉntradaTl 5/ÓÍ2/2016/^^^^^^ r

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_

e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,

_, Secretário, autuo os

A'

•  , I

\

'

Câníara Municipafde Çuaçut■i

\r

X

Estado do Espírito Santâi

ÍROJETÕ DE DECRETO DO LEGISLATIVO Ò07/2016
,.v

'  ,A P r©;:VA DG '
. fcni_^4- -7 : Qot ■

\ .

TA i^reaicl^íaCÂMARA MUNICIAI DE GUAÇÚí '

"Cònfere ; a Sr--. '> EÜGRESÍA
ÁLMEIRA^ jrÒBATp a
Homenagem / em Coniempráção
ao Dia Intérnacichal dá Muíhéri"

■ J

O Vereador m'fine assinado, np yso de' suas athbüiçóeis íêgais,' súbmete
d seguinte: / ■ . /;/

I  N'. -

PROJETO DE DECRETO
'  I

«■ • / ■■

Art. 1-. Coricede a Senhora EUGRESIÃ ALMEIDA ̂  LQBATO a;
Homenagem em Comémòráção ao Dia Interhacipnál da JMulher. ; ■ '

: À

, ' Aft. 22. Esté Decreto entra em vigor na dáta dé sua publicação.

■  ■ T-;

'  '' ' ,K • h

€5

,y

:Güaçuí-ES, 15 de fevereiro de 2016.
'  'l- . . ■ ■■ L .

NS ARCELINO DE SOUZA
•  A

Vereador dá CMG
■  ' n - (•_
.  ")'i

Impresso em papel rec/c/ádp.

-• \'

^  . w Praça João'Acacinho, 02; 1° Andar;-; Guaçuí-ES T CEP 2956prÓpO" ,-'Telefax (28) 3553'1540

■  ̂ V-,.' /■

■  V" .

fEOERAr/i^^
V

REGISTRO CIVIL

ESTÁ D O DF ESPIRITO SAH!DQ

COMARCA nF TRTTTTOAMfl

município DF IBITIRAMA

DISTRITO DE_ SEDE

O

PAULO DA SILVA QUINTj

OficiaL Efetivo

Oactóno do Registro Civil
.Tabelionato de 'Notas;,

Paulo da Dilva QüÍDtão-Tab.;li o

Maria Rita Percir.i Quintão
SUBISTITUTA

Ruglualdo SirnSo clc Souza e
Ana Paula P. Quintão tle Souza
ESCREVENTES AUXHJA^.i S

R^ Antonio Lemos M) >
marca dc lbitir:mia - ! ^ díll;

.do Registro Civil

CERTIDÃO DE CASAMENTO

CERTIFICO que, sob o n.n 16^ às fis 190 do livro n.o_ 11

de Registro de Casamentos, verifiquei constar que no dia_30__de
de 1 «959 foi feito o casamento dn ANTONIO IA3BAK?"

e  «EUGBESIA ALMEIDA GOSTA"

Dezembro

contraído perante o Juiz. senhor Marcíonilio Estado Dutra x-x-x-x

eastpqtpmimh^ Mauro Gomes de Moraes, lavrador e Antonio Lemos Júni
or, serventüS^io da Justiça, bra.sileiros, casados, res. n/Dlstrlto

Ele, na^riHn neste Munícípio dei Ibitirama, Estado do Espirito
Santo x-x-x»x-x» aos_lLde. Junho -de1.

1 profissão. lavrador

em zona rural, neste Distrito
X*'X~X-X~X-X"X~X~X"X-X-X ̂ residente e domiciliado

filho de
X-X-X-X-X~X-X-X-X-X-

Altaniba Lobato e de dona Margarida de Souza Lobato, brasilei
ros, naturais deste Estado do Espirito Santo x-x-x-x-x-x-

Santo
Ela, na<;piHa neste Município de Ibitirama, Estado do Espírito

1.9^1x-x-x-x-x-x
aos 22 .de Maio. _

prnfi.qsãn do servigos domesticos
em zona rural, neste Distrito

. .de.

residente e domiciliada

x-x-x-x-x~x~x-x~x- filha de

Jacinto de Almeida Costa e de dona Maria Amélia de Almeida, bra
sileiros, ela ja falecido, ela natural deste Estado x-X"X~x

a qual passou p';';inpr-';p "EUGR^SIA ALMEIDA LOBATO" x~x-x—x-x-x—x—
Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N n.s um^ dols, tres^quatro
do Código Civil. - nh-^prwpmpc:- ^ Regime adotado foi o. de Comunhão de Bens.
X"X~X-X-X-X"X~X-X-X-X-X-X-X-X-X-'X-X-X-X-X"X-X-X»X-X-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

y^Tc.y,,-ic-y..Y-x-x-.x~^3c-x~y-x-x-y-x:-x-x-x-x-x-x-x-qc-x-x-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

o referido é verdade e dou fé.

Ibitirama 16 hp Setembro .de 19. 97

' . V
a

Câmara MunicipaC de Çtiaçuí
Estado do Espírito Santo

"Projeto de Decreto dò Législativo n°. 007/2016 -
Confere a Sr®: EUGRESIA ALMEIDA LOBATO a

Homenagem em Comemoração ao Dia Internacional
da Mulher". , / V

Autor: Rubens Marcelino de Souza

Vereador da CMG.

RH. . , - ■ : " ■ .

• Autuação na Secretaria da Câmara

Municipal de Guaçuí, ES, na. data de

,  H6/02/2016. , V

• Nesta data faço remessa destes autos ao

Procurador Jurídico da Câmara Municipal

de. Guaçuí, ES. Após o parecer do douto

Procurador dê-se yisía às Comissões

Permanentes com competência específica

nos autos - alínea b, do inciso II, do artigo /

39 do Regimento Interno da Câmara

^  Municipal de Guaçuí, ES-.

/.

Sala das Sessões, 16 dé févereirq^é 2016. :  ■ 7

Paulo Henrique Couzi Rosa
Presidente da CMG

y  I

í

y- : 1 ■ .

•  i-

PARÈGÉR JURÍDICO

:/

.  , : ' ^ ^ • , 't
PROCESSO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 007/2016
PRÕPO(^ENTE: LEGÍSLATiyO MUNICIPAL ̂  .
PARECER N-? ,07/2016 ^ ^ - < 7 /;
REQUERENTE: PRESIDENTE DA ÇÃMÁRA MUNICIPÀL DE GUAÇU.Í-ES ; - ,

^  ... ■ ■ - • - . ■ . , S ' - j ■ ' .

EMENTA:;/ "Projeto^'':, Decreto lêgislàtiyo.
■ 7 V ■' . .Homenagem .a Mulher. Art, 275 ;e 'seguintes do
,  -V. ;■ Regimento Interno. Requisitos"; , , , , :

./.7 t RELJ\TÓRI0: - . /

;  , Foi sólicitado parecer jurídico aCerça dá; legaiidade/ fdrnialidàde e'CohCtituciònalicladé do '
. , , ^ Projeto de,Decreto Legislativo n° 0,07/2016 oriundo do Poder Legislativo que trata dè "Conferir / -

.  ; à Senhora EÜGRfesiA ALMEIDA LOBATO; á honraria."Hòménagem à Mulher". ^

■. , j.-.-.^^■'PARECER:' ... ""-"■7 /' ■ • V-- i ' ' .
:  : : O Projeto de Decreto Legislativo visa.conferif à Senhora EIJGIÍESIA ALMEIDA LOBATO, a

honraria"HpmenagerriàMulhéH'. ' ^ ' ' • ' '

ÉsClafecè/o^art; 275 do Regimento Intèrno .dessa Gasá dê, Leis qCie para receber;;tal Honraria a • ^
'  . hprhenageáda tem que se destacar cornp perspnalidade feminina.na ,spciedade GuaçuíenSe.

A

Vale ressaltar que a Homenagem a ser entregue, deverá .séf conferida sempre na data dé\
comemofaçãcydo Dia. Internácional da Mulher (árt'.. 277, dp RI). ; ; , ) a á '

,  ■; . .A ■ ■ . A-- , ■; ■' 7. , .;P'
Confòrmé;>è,vê se a^hòmenageáda tem que,preencher os requisitos acirha, o Projeto' de /,
Decreto Legislativo estará ancofadp pelas norrhás fegitnentais', sob-p.respáldo. d.os árt. 275 e ,

CÒNCLÚSÃÒ:

Ante o exposto, êm atendimento à sòíicitação .de páfeber. pela Presidênciá, OPINAMÒS; pela
;  regular tramitãçâp do présénte Projeto de, Decréto Legislativo, cabendo ao Egrégio Plenário;
/ apréciar o,seu ■mérito.'/-' ■ ■ -■ ■'. ' ''.,y

■  É Qparecer.- ; - ^ '''m '

■V'
\

-A

Guáçul-ES,. 17 de fevéreiro -

Mateus Q^Padla Marinho
Procurador Jurídico . .

I •"

\  >,

'  ■ ,v'

TÁ

■,l ■ 1 . -.!■

■p . -

r V," ' ,
tT ■

;  Câmara^MániGipal de Guàçuí
,  / , j Estado do Espírito Sqntp - • - , ■ . .

PARECER DA COMISSÃO DE ÍUStlCA É REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO Ns 007/2016 - "Confere a
Senhora EUGRÉSIÀ ALMEIDA LOBATO à Homenagem em Comeinoração ao
Dia Internacional da'Mulher^ .

Exmó. Sr. Presidente: =

Nós, abaixo assinados, meriibros; da Còmissão de justiça e' Rédação Final da
j Câhiara Mtmicipàl de Guaçuí,.somos pela TRAMITAÇÃO NÒRMAL do Projeto
de pecreto do Legislativo Ó07/2ÒÍ6, de autoria dò Vereadòr Rubens
Marcelinb de Souza, .de acordo çom, ó Parecer do Procurador jurídico, desta
Casade^Leis. ' ■ , ■ "

.-7 :

Sala das Sessões; Dr. Franciscó Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 18 de fevereiro de 2 016;.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA ü

X-

Relator -

WAGNER DUFFRAYÈR SOUZA

SEBASTIÃO JOSE PEREIRA SOBRINHO

Pr^ideri

-Membro-

■J "7 '

Praça João Acdcinho, 02, 1° Andar Guaçuí-ES; - CEP 29560-000 -.Telefax (28)'3553 1540-

.A. -À

/;

•: "5

Gâmàxà:!^^
V  - , VEsJado do Espírifp Sqhtp' '; . ^ ^

■  .V. - •:. ; • ■
I  '>■

■ ^ DECRETO LEGISLATIVO N°. 237/2016. 7

■  p Présidehteida Câmara Munic|paLde Güàçuí-ES/np 'uso dé suas àtribuições lègâis, e ^ ; , '7 ,
.) 7^ em cònfórmidade còm ò Regimento Internó^ prpniuíga ò seguinte: ^ , , i

7  7;-b:E-^ -a"' '; r7'''ív:^'v '

'Artigo 1®. Confere/à,personalidade àbaixp felaçionada, a Hómenágem èm Cómempração/;^ 7,v , aò ".pia Internáeipnal da Mulher"7a saber: 7. ' 7^ ' , A; J - A : - c ^ .

O!"' ' -

Àrtlgò' 2®; Este Pecretp phtrá ;erh \^igo,r tia data: dé súa publicação, revpgadas7 as
;dispPsições em^cotitráriP.' , ■ /'-f ■7';;,7- \ r /

•  -J

> ) ^ .Régistr^er^se^PubliqUe-sPè Curnpr^a-se. 7: 7

Sala das Sessões "Dr. Frádçiscp Lacèrdà dé-Aguiar";

7 Guaçüí-ES., Ò2 de íriarço de 20!^
-  V

'  ,9,-

,  7 ■ VA\A.lrO H-eNT^T^e COUZ7I
-77", 7 7-':. ~ ,.^.777

s

l.v -

. \ A'

^  ■ '• >
• ^

r  ̂

y-
:  • í

■y--

Práçq Joãò Âcacinhd, 02/1° Andar ,- Guaçuí-ÉS - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540-